
    

E ulb.uur B 

BALANCE GENERAL 

AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2024 

(VALORES EN RDS) 

ACTIVOS 
ACTIVOS CORRIENTES 
APROPIACION PRESUPUESTARIA 
EFECTIVO EN CAJA 
EFECTIVO EN BANCO 
FONDO ANTICIPO FINANCIERO 
EXISTENCIA EN BIENES DE CAMBIO Y CONSUMO 
TOTAL ACTIVOS CORRIENTES 

ACTIVOS NO CORRIENTES 
BIENES EN USO 
MENOS: DEPRECIACIÓN 

SUB TOTAL DE BIENES EN USO 

ANTIGUEDADES, BIENES ARTÍSTICOS Y OTROS OBJETOS DE VALOR 

TOTAL DE BIENES EN USO 

BIENES INTANGIBLES 
PAQUETES Y PROGRAMAS DE COMPUTACIÓN 
MENOS: DEPRECIACIÓN DE BIENES INTANGIBLES 
TOTAL DE BIENES INTANGIBLES 

TOTAL ACTIVOS NO CORRIENTES 

TOTAL DE ACTIVOS CORRIENTES Y NO CORRIENTES 

PASIVOS CORRIENTES 
CUENTAS POR PAGAR EX COLABORADORES 
CUENTAS POR PAGAR PROVYVEEDORES 
TOTAL PASIVO CORRIENTES 
PASIVOS NO CORRIENTES 
PRESTAMOS POR PAGAR A LARGO PLAZO 
CUENTAS POR PARGAR A LARGO PLAZO 
TOTAL PASIVO NO CORRIENTES 

PATRIMONIO 
PRESUPUESTO APROBADO 

RESULTADO NETO DEL EJERCICIO 
TOTAL PATRIMONIO 

TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO 

— 
E ._ 

/ffit:;¿taºf'. dej Sisto      7         

  

41,022,911.57 
4,214.00 
10,010.93 

173,693.73 
2,414,179.67 
43,625,009.90   

56,517,796.73 
(22,004,424.05) 
34,513,372.68 
  

34.513,372.68   

975,110.00 
(318,002.61) 
657,107.39 

35,170,480.07 
  

78,795,489.97 
  

26,995.85 
6,079,302.74 
6,106,298.59 
  

186,121,879.00 

(113,432,687.62) 
72,689,191.38 
  

78,795,489.97   

   


