



BALANCE GENERAL  
AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2024  
(VALORES EN RDS)

**ACTIVOS**

**ACTIVOS CORRIENTES**

APROPIACION PRESUPUESTARIA	41,022,911.57
EFECTIVO EN CAJA	4,214.00
EFECTIVO EN BANCO	10,010.93
FONDO ANTICIPO FINANCIERO	173,693.73
EXISTENCIA EN BIENES DE CAMBIO Y CONSUMO	2,414,179.67
<b>TOTAL ACTIVOS CORRIENTES</b>	<b>43,625,009.90</b>

**ACTIVOS NO CORRIENTES**

BIENES EN USO	56,517,796.73
MENOS: DEPRECIACIÓN	(22,004,424.05)
<b>SUB TOTAL DE BIENES EN USO</b>	<b>34,513,372.68</b>
ANTIGÜEDADES, BIENES ARTÍSTICOS Y OTROS OBJETOS DE VALOR	-
<b>TOTAL DE BIENES EN USO</b>	<b>34,513,372.68</b>

**BIENES INTANGIBLES**

PAQUETES Y PROGRAMAS DE COMPUTACIÓN	975,110.00
MENOS: DEPRECIACIÓN DE BIENES INTANGIBLES	(318,002.61)
<b>TOTAL DE BIENES INTANGIBLES</b>	<b>657,107.39</b>

**TOTAL ACTIVOS NO CORRIENTES**

**TOTAL DE ACTIVOS CORRIENTES Y NO CORRIENTES**

**PASIVOS CORRIENTES**

CUENTAS POR PAGAR EX COLABORADORES	26,995.85
CUENTAS POR PAGAR PROVEEDORES	6,079,302.74
<b>TOTAL PASIVO CORRIENTES</b>	<b>6,106,298.59</b>

**PASIVOS NO CORRIENTES**

PRESTAMOS POR PAGAR A LARGO PLAZO	-
CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO	-
<b>TOTAL PASIVO NO CORRIENTES</b>	<b>-</b>

**PATRIMONIO**

PRESUPUESTO APROBADO	186,121,879.00
RESULTADO NETO DEL EJERCICIO	(113,432,687.62)
<b>TOTAL PATRIMONIO</b>	<b>72,689,191.38</b>
<b>TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO</b>	<b>78,795,489.97</b>



Preparado por  
José E. Jiménez  
Enc. de Contabilidad



Autorizado por  
Carolin Sosa F.  
Enc. División Financiera

Revisado por  
Pedro Pérez  
Revisión Financiera

